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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,229,898.00 481,817.30 5,391,508.195,873,325.49

912,000.00 80,000.00 832,000.00Dietas 912,000.00

3,531,684.00 262,267.80 3,057,230.99Sueldos Básicos 3,319,498.79

252,307.00 0.00 245,169.00Decimotercer Mes 245,169.00

252,307.00 0.00 239,282.63Decimocuarto Mes 239,282.63

0.00 12,087.50 0.00Gastos de Representación en 
el Exterior

12,087.50

240,000.00 117,593.00 646,839.46Jornales 764,432.46

41,600.00 9,869.00 87,731.00Horas Extraordinarias 97,600.00

0.00 0.00 283,255.11Compensaciones 283,255.11

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 924,035.60 184,369.20 1,390,640.201,575,009.40

85,000.00 21,761.00 279,213.71Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,974.71

0.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

70,000.00 6,052.00 68,948.00Productos de Papel y Cartón 75,000.00

30,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

130,000.00 0.00 55,000.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

3,000.00 0.00 13,000.00Productos Químicos 13,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 1,500.00 3,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

0.00 300.00 48,700.00Tintas, Pinturas y Colorantes 49,000.00

100,000.00 11,349.00 154,952.19Gasolina 166,301.19

100,000.00 125,375.20 481,124.80Diésel 606,500.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2021Fecha del: 31/10/2021

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:48 p.m.
04/11/2021

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

04/11/2021 03:48:45 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

111,035.60 400.00 68,311.50Aceites y Grasas Lubricantes 68,711.50

40,000.00 180.00 39,820.00Productos de Material Plástico 40,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

30,000.00

0.00 0.00 5,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

5,000.00

40,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 0.00 8,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00

110,000.00 0.00 69,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

69,500.00

5,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

45,000.00 17,452.00 30,570.00Repuestos y Accesorios 48,022.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 984,171.60 148,796.56 1,737,287.841,886,084.40

35,000.00 2,417.50 32,582.50Telefonía Celular 35,000.00

41,400.00 0.00 50,073.92Viáticos Nacionales 50,073.92

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

75,000.00 4,699.46 40,300.54Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00

15,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

5,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

50,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

0.00 8,280.00 41,720.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

0.00 0.00 1,800.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

1,800.00

222,771.60 82,866.25 1,023,256.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,106,122.48
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50,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

35,000.00 0.00 60,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

15,000.00 0.00 101,500.00Servicios Jurídicos 101,500.00

50,000.00 1,085.00 48,915.00Servicio de Transporte 50,000.00

45,000.00 5,520.00 39,480.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

30,000.00 6,498.35 5,501.65Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

35,000.00 25,700.00 131,300.00Publicidad y Propaganda 157,000.00

70,000.00 3,200.00 36,800.00Servicio de Internet 40,000.00

95,000.00 8,530.00 13,558.00Tasas 22,088.00

10,000.00 0.00 0.00Gastos Judiciales 0.00

50,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

0.00 0.00 10,500.00Servicios Médicos 10,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,611,470.08 1,871,063.79 17,359,281.5719,230,345.36

80,000.00 0.00 64,000.00Muebles Varios de Oficina 64,000.00

0.00 28,750.00 27,250.00Equipos Varios de Oficina 56,000.00

50,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

0.00 1,500.00 30,500.00Obras de Arte Plástica 32,000.00

150,000.00 0.00 76,900.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

76,900.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2021Fecha del: 31/10/2021

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:48 p.m.
04/11/2021

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

04/11/2021 03:48:46 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

312,750.88 10,245.00 1,618,568.46Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,628,813.46

4,202,750.88 195,209.10 4,168,545.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,363,754.56

4,218,235.04 1,597,800.24 10,267,299.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,865,099.51

170,000.00 0.00 109,418.70Muebles y Equipos 
Educacionales

109,418.70

150,000.00 13,619.45 186,425.14Edificios y Locales 200,044.59

197,733.28 23,790.00 705,524.54Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

729,314.54

80,000.00 150.00 104,850.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

105,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,250,424.72 599,359.30 8,377,259.088,976,618.38

773,772.00 50,752.00 1,846,422.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,897,174.85

3,445,761.44 219,854.80 2,519,468.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,739,323.30

3,030,891.28 328,752.50 4,011,367.73Ayuda Social A Personas De 
Capital

4,340,120.23

24,000,000.00 3,285,406.15 34,255,976.88Total: 37,541,383.03
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